
 
 
 

Pag. 1 

N. 16/2026 
 
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 
ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
SEDUTA DEL 04/03/2026 

 
OGGETTO: SECONDO AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA PLURIENNALE DEGLI 

INVESTIMENTI 2026/2028  
 
L’anno duemilaventisei il giorno quattro del mese di Marzo alle ore 17:30, a seguito di regolare 
convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio. 
 
Sono intervenuti: 
 

 
Assiste il Direttore Amministrativo, dott.ssa Vanessa Giorgis. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il sig. Luigi Cacitti nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio assume la presidenza invitando il Consiglio di Amministrazione ad adottare la seguente 
deliberazione: 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 

- con propria precedente deliberazione n. 116 del 29.12.2025 il Cda ha provveduto ad approvare il Piano 
Programma di durata triennale che contiene le scelte e gli obiettivi che si intendono perseguire negli ambiti 
delle attività relative a:    

a) gestione del patrimonio silvo-pastorale con particolare riferimento alle utilizzazioni e alle migliorie 
nonché della viabilità silvo-pastorale;  
b) incremento del patrimonio silvo-pastorale anche finalizzato allo sviluppo dei servizi ecosistemici;  
c) sviluppo dell’economia montana;  
d) politiche del personale;  
e) raccordo dell’attività consorziale con la programmazione regionale;  
f) promozione dell’associazionismo forestale attraverso iniziative che coinvolgano Comuni consorziati, 
soggetti pubblici e privati. 

 

Nominativo Carica Presente Assente 
CACITTI LUIGI Presidente X  
D'AGARO CLARA Vice Presidente X  
MARESCHI GIUSEPPE Consigliere X  
CASANOVA FABIO Consigliere   X 
FACHIN ROBERTO Consigliere X   



 
 
 

Pag. 2 

- detto documento contiene il programma pluriennale degli investimenti finalizzati al 
raggiungimento degli obiettivi in esso previsti e delle loro modalità di finanziamento; 

- con deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 2 del 28.01.2026 si è provveduto ad approvare: 
 la Relazione contenente le linee di indirizzo strategico definite dal Cda, i criteri utilizzati per la 

formulazione delle previsioni economiche e le informazioni rilevanti sul patrimonio consorziale e 
sugli investimenti finanziari previsti;  

 il Budget economico 2026 e il Budget economico pluriennale 2026-2028 comprensivo degli allegati; 
 il Piano degli indicatori di bilancio ai sensi dell’art. 18 bis del d. Lgs 118/2011;  

-  la Relazione di cui sopra è integrata con il Piano Programma triennale contenente le scelte e gli obiettivi che si 
intendono perseguire negli ambiti di attività indicati dallo Statuto e comprensivo del programma pluriennale 
degli investimenti 2026/2028 (Elenco Annuale 2026 e Triennale 2026-2028 - Lavori Pubblici) così come già 
approvati dal Consiglio di Amministrazione in data 29.12.2025 e depositati agli atti;  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 02 del 28.01.2026 dell’Assemblea consorziale, con la quale sono stati approvati i 
seguenti documenti: 

• la Relazione contenente le linee di indirizzo strategico definite dal Cda, i criteri utilizzati per la 
formulazione delle previsioni economiche e le informazioni rilevanti sul patrimonio consorziale e sugli 
investimenti finanziari previsti; 

• il Budget economico 2026 e il Budget economico pluriennale 2026-2028 comprensivo degli allegati;  

• il Piano degli indicatori di bilancio ai sensi dell’art. 18 bis del d. Lgs 118/2011 
 

DATO ATTO che a seguito delle nuove esigenze di programmazione dell’Amministrazione, a seguito dell’intervento 
deciso con deliberazione n. 13  del 04.03.2026, è necessario modificare il Programma Pluriennale degli investimenti 
2026/2028 con l’inserimento del nuovo intervento per l'anno 2026; 

IDENTIFICAZIONE NUOVI INTERVENTI:  

1. TITOLO: Intervento di manutenzione straordinaria della sottocentrale termica presso Hotel Aplis in 
Comune di Ovaro 
 

CUP ANNO 2026 €  ANNO 2027 € ANNO 2028 € TOTALE 
IMPORTO 

B33H26000000005  
 

57.000,00   57.000,00 

  
 

DATO ATTO che risulta pertanto necessario procedere ad aggiornare il Programma pluriennale degli investimenti 
2026/2028 come da Allegato A); 

RITENUTO che i documenti proposti siano meritevoli di adozione in quanto la modifica del programma pluriennale degli 
investimenti 2026/2028 è idoneo a soddisfare il quadro dei bisogni e delle esigenze individuate e compatibili con le 
risorse finanziarie che l’Amministrazione ritiene di realizzare e/o soddisfare;  

RILEVATO che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 
n. 267/2000 dal responsabile dell’Area tecnica; 

 

D E L I B E R A 



 
 
 

Pag. 3 

 

Per quanto in premessa: 

 

1. Di modificare il Programma pluriennale degli investimenti (“Elenco Annuale 2026 e Triennale 2026-2028 - 
Lavori Pubblici”) con l'inserimento del nuovo intervento per l'anno 2026 come in premessa indicato e riportato 
nell’allegato A) al presente provvedimento. 

2. Di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun impegno di spesa;  

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti economico-finanziari conseguenti 
all’approvazione della 2^ variazione al programma triennale 2026-2028. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1, 
comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21.  

 

 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 
 

Il Presidente del Consiglio Il Segretario 
Luigi Cacitti 

Atto Firmato Digitalmente 
dott.ssa Vanessa Giorgis 

Atto Firmato Digitalmente 
 


